
ỦY BAN NHÂN DÂN                        

XÃ CỒN TIÊN 

 
Số:           /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Cồn Tiên, ngày     tháng 11 năm 2025 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc chỉ định BCH, Chủ tịch, Phó Chủ tịch lâm thời 

Hội Cựu Thanh niên xung phong xã Cồn Tiên, nhiệm kỳ 2025 - 2030 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN XÃ CỒN TIÊN 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025; 

Căn cứ Nghị quyết số 1680/NQ-UBTVQH 15 ngày 16/6/2025 của Ủy ban 

Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh 

Quảng Trị năm 2025; 
Căn cứ Nghị định số 126/2024/NĐ-CP ngày 08/10/2024 của Chính phủ quy 

định về tổ chức, hoạt động và quản lý Hội; 

Căn cứ Nghị định số 129/2025/NĐ-CP ngày 11/6/2025 của Chính phủ quy định 

về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý 

nhà nước của Bộ Nội vụ; 

Căn cứ Công văn số 92/UBND-NC ngày 15/7/2025 của UBND tỉnh Quảng Trị 

về việc tổ chức và hoạt động của các tổ chức hội, quỹ sau khi tổ chức lại theo đơn 

vị hành chính mới; 

Công văn số 80/HCTNXP, ngày 12/7/2025 của Trung ương Hội Cựu TNXP 

Việt Nam về tổ chức sáp nhập và kiện toàn tổ chức Hội Cựu TNXP theo đơn vị hành 

chính mới; 

Căn cứ Thông báo số 38/TB-ĐU ngày 11 /11/2025 của Ban Thường vụ Đảng 

ủy xã Cồn Tiên “về việc phê duyệt đề án nhân sự BCH, chức danh Chủ tịch, Phó 

chủ tịch lâm thời Hội Cựu Thanh niên xung phong xã”; 

Căn cứ Quyết định số 1107/QĐ-UBND ngày 18/11/2025 của UBND xã Cồn 

Tiên về việc cho phép hợp nhất Hội Cựu TNXP xã Hải Thái cũ, Hội Cựu TNXP xã 

Gio Sơn cũ, Hội Cựu TNXP xã Gio An cũ và Hội Cựu TNXP Linh Trường cũ thành 

Hội Cựu TNXP xã Cồn Tiên; 

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Chỉ định Ban Chấp hành lâm thời Hội Cựu TNXP xã Cồn Tiên, nhiệm 

kỳ 2025 - 2030 gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Phạm Quý Chỉ  - Trường Thọ, Cồn Tiên  

2. Ông Nguyễn Viết Điểu - An Khê, Cồn Tiên  



2 

 

3. Bà Nguyễn Thị Hiệp  - Hảo Sơn, Cồn Tiên  

4. Bà Hoàng Thị Tam  - Trường Trí, Cồn Tiên   

5. Ông Hồ Văn Tiu  - Cu Đinh, Cồn Tiên   

Điều 2. Chỉ định Chủ tịch, Phó Chủ tịch lâm thời Hội Cựu TNXP xã Cồn 

Tiên, nhiệm kỳ 2025 - 2030 gồm các ông (bà) có tên sau:  

1. Ông Phạm Quý Chỉ, Chủ tịch Hội Cựu TNXP xã Hải Thái (cũ) giữ chức 

Chủ tịch Hội. 

2. Ông Nguyễn Viết Điểu, Phó Chủ tịch Cựu TNXP xã Gio Sơn (cũ) giữ chức 

Phó Chủ tịch Hội. 

Chủ tịch, Phó Chủ tịch lâm thời Hội Cựu TNXP xã Cồn Tiên có trách nhiệm 

điều hành, tổ chức các hoạt động của Hội theo Điều lệ Hội Cựu TNXP, các quy định 

hiện hành của Nhà nước, hướng dẫn của Hội cấp trên và sự chỉ đạo, lãnh đạo của 

Đảng uỷ, UBND, UBMTTQVN xã Cồn Tiên. 

Điều 3. Chánh Văn phòng HĐND & UBND; Trưởng phòng Văn hoá - Xã 

hội; Hội Cựu TNXP; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các cá nhân có 

tên tại Điều 1, điều 2 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

Nơi nhận:  

- Như Điều; 1(t/h)   

- Hội CTNXP tỉnh; 

- TT Đảng uỷ; 

- TT UBND; 

-  TT UBMTTQ VN xã; 

- Lưu: VT, VHXH. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Trần Thị Oanh 

 

 

 

 
 

 


		2025-11-20T06:29:21+0700


		2025-11-20T10:49:46+0700


		2025-11-20T11:09:45+0700


		2025-11-20T15:07:19+0700


		2025-11-20T15:07:20+0700


		2025-11-20T15:07:21+0700




